
Preisliste Ab unter die Erde - Stand Januar 2024


Leistungen Preis € 
netto

Preis  € 
brutto

Grundkosten unabhängig von Bestattungsart


* Begleitung durch das Ab unter die Erde Team

* Telefonate mit Behörden, Krankenhäusern, Pflegeeinrichtungen etc.


* Abholung des / der Verstorbenen in der Zeit von 8- 16 Uhr 
innerhalb Berlins


* Kiefern Sarg in Deutschland hergestellt


* Totenfürsorge und Einkleiden in eigene Kleidung


* Überführung ins Krematorium oder in den Klimaraum


*Beantragung der Sterbeurkunden (Regelfall)*


2100,84 2500

Abholung von zu Hause, am Wochenende und nach 16 Uhr 150 178,50

Anfahrt außerhalb Berlins, zuzgl. 150 178,50

Begleiteter Besuch des/der Verstorbenen

* Ihr habt hier die Möglichkeit euch direkt bei der/dem Verstorbenen 

zu verabschieden


* Ihr könnt Fragen stellen, wir können uns langsam an die Nähe 

herantasten und nehmen uns Zeit für euren individuellen Abschied


* Im Vorfeld waschen und kleiden wir allein ein

350

Begleitung der Verbrennung im Krematorium

* Wir begleiten gemeinsam mit euch den Sarg in die Kremation


* Selbstverständlich stehen wir für Fragen und Hilferstellungen zur 

Verfügung, zzgl. Kosten Für Raum €50 und begleitete Einfahrt € 30

350



Gemeinsames Abschiednehmen, Waschen und Einkleiden

* Ihr begleitet uns und könnt euch aktiv bei eurem Menschen 

verabschieden


* Ihm noch einmal etwas Gutes tun und waschen, einkleiden oder 

etwas schminken


* Gemeinsam können wir Fragen besprechen und begleiten euch 

Schritt für Schritt in eure persönliche Abschiednahme

260 je 
angef. 
Std.

Kosten für die Sterbeurkunden 

variieren nach Standesamt und Menge und werden direkt von uns 
weitergegeben

Ab 

10

Feuerbestattung, zzgl. Grundkosten

Kosten Krematorium Berlin und Umgebung

Inkl. 2. Leichenschau und Aschekapsel Urne

252,10 300

Feuerbestattung, deutschlandweit, zzgl. Grundkosten

Kosten für das Krematorium variiert

ab 

210

Ab 

250

Erdbestattung, zzgl. Grundkosten

Überführung des Sargs zum Friedhof

71,43 85

Seebestattung, zzgl. Grundkosten

Hier variieren die Kosten stark je nach gewünschtem Zielhafen, 
Begleitung der Urne und wie viele An- und Zugehörige begleiten

Ab

450 
Euro

Vinylbestattung, zzgl. Grundkosten

Versand von Asche zu unserem Kooperationspartner ins Ausland, 
Pressung der eigenen Vinyl mit Wunschmusik oder 
Sprachnachrichten

Ab 

1900

Tattoo Bestattung, zzgl. Grundkosten

Versand von Asche zu unserem Kooperationspartner ins Ausland, 

Herstellung von Tattoo Farbe nach Wunsch ab 50ml

Ab 

200

Diamantbestattung, zzgl. Grundkosten

Die Kosten variieren stark, nach Größe, Farbe und Zeitpunkt.

Ab

4000

Alle weiteren Bestattungsarten auf Anfrage

Kosten die zusätzlich entstehen können und sich unserem 
Einflussbereich entziehen können sein:


• Kosten Feststellung des Todes

• Friedhofskosten, Beisetzungskosten, Grabpflege

• Kosten für Sargträger

• Kosten für spezielle und selbst gewählte Särge oder Urnen



Preisliste Ab unter die Erde - Stand Mai 2023


Leistungen Preis € 
netto

Preis  € 
brutto

Abschiedsparty – Basis (Friedhof oder andere Location)


* gemeinsames Brainstormen, meist 2 Gespräche

* Hilfestellungen mit Erfahrungen und Ideen

* Zusammenfassung des besprochenen per Mail mit Todo Liste

* Begleitung und Betreuung der Abschiedsparty durch das Ab unter 
die Erde Team mind. 2 Mitarbeiter:innen

* Bereitstellung unserer Musikanlage

* Dauer ca.  2 – 4 Stunden (inkl. Auf- und Abbau)

Zzgl. Materialkosten


839,50 999



Abschiedsparty – teilorganisiert (Friedhof oder andere Location)


* gemeinsames Brainstormen, meist 2 Gespräche

* Hilfestellungen mit Erfahrungen und Ideen

* Zusammenfassung des besprochenen per Mail mit Todo Liste

* Begleitung und Betreuung der Abschiedsparty durch das Ab unter 
die Erde Team mind. 2 Mitarbeiter:innen

* Bereitstellung unserer Musikanlage

* Besorgung von Dekoration und Ausgestaltung 

* Besorgung von Getränken und Bereitstellung von Gläsern / Tassen

* Dauer ca.  2 – 4 Stunden (inkl. Auf- und Abbau)

* Dauer ca.  4 – 8 Stunden (inkl. Auf- und Abbau)

Zzgl. Materialkosten


1679,83


2520,19

1999


2999

Abschiedsparty – mini


* An- und Abfahrt innerhalb Berlins / deutschlandweit zzgl. 150 €

* Begleitung bei Beisetzung auf einem Friedhof

* Aufbau der selbstmitgebrachten Bluemendeko etc.

* Dauer ca. 1- 2 Stunden (inkl. Auf- und Abbau)


400 476



Abschiedsparty – vollorganisiert  


* gemeinsames Brainstormen, meist 3 Gespräche

* Hilfestellungen mit Erfahrungen und Ideen, Entwicklung eines 
individuellen Abschieds und eigenener Rituale

* Zusammenfassung des besprochenen per Mail mit Todo Liste

* Begleitung und Betreuung der Abschiedsparty durch das Ab unter 
die Erde Team mind. 3 Mitarbeiter:innen

* Bereitstellung unserer Musikanlage

* Vorbesichtigung der Location, inkl. aller Absprachen mit Caterer 
etc. 

* Musikauswahl ( Recherche inkl. Zusammenstellung der Playlist )

* Vollständige Organisation und zur Verfügung Stellung von Lampen, 
Fackeln, Lichterketten etc. 

* vollständige Organisation und Beschaffung von Dekoration und 
Ausgestaltung 

* vollständiger Auf – und Abbau


* Dauer ca.  4 – 6 Stunden (inkl. Auf- und Abbau)

* Dauer ca.  4 – 8 Stunden (inkl. Auf- und Abbau)


Zzgl. Materialkosten


4621,01


5461,35

5499


6499

Moderierte Rede 


* Wir bereiten die Geschichte eurer Lieben auf und binden liebevoll 

viele der Abwesenden in den aktiven Abschiedsprozess mit ein


* Im Vorfeld 2 – 3 Gespräche


* Nähere Informationen bei einem persönlichen Gespräch


420,17 500



Erstellung einer Diashow, eines Videomitschnitts


* Ihr schickt uns Bilder und Videos und unser Kooperationspartner erstellt 

daraus ein Video oder persönliche Diashow


* Musik könnt ihr wählen oder wird nach euren Vorgaben verwendet


218,49 260 

Sargbemalung 

*Sargbemalung mit persönlicher Begleitung inkl. Material ca. 2h 

*je weitere Stunde a 100 EUR 

 

 

210,084 250


